Режим работы школы на 2017-2018 учебный год:

1 смена–с 8.15 до 13.50, продолжительность учебного занятия (2-11 классы) - 45 минут                                                     (1 класс - 1 и 2 четверти по 35 минут, 3 и 4 четверти- 40 минут)

2 смена- с 14.00 до 19.15
Учебные занятия в первых  классах проводятся в первую смену в течение всего учебного года при  пятидневной учебной неделе (суббота и воскресенье - выходные дни)

Учебные занятий во 2-4классах организованы при пятидневной рабочей неделе, 

5- 11 классах организованы при шестидневной рабочей неделе.

	
	1 смена
	2 смена

	1 полугодие
	1а класс, 1б класс, 1в класс 3а  класс, 3б класс,  5 класс,  7а,7б  классы, 8  класс,, 9а, 9 б классы, 10 класс, 11 класс
	2а класс, 2б класс,3 в класс, 4а класс,4 б класс 6 а класс, 6 б класс

	2 полугодие
	1а класс, 1б класс,  3в  класс, 4а класс, 4б класс , 5а класс, 5б класс, , 7 класс, 8а  класс, 8 б класс, 9 а, 9 б классы, 10 класс, 11 класс
	2а класс, 2б класс, 3 б класс, 3а  класс, 6 а класс, 6б класс


Расписание звонков и продолжительность перемен

2017-2018уч.год

1 смена:

	№ урока
	Расписание звонков
	Продолжительность перемены
	Примечания

	
	1 классы
	2-11 классы
	
	

	
	сентябрь - декабрь
	январь-май
	
	
	

	1.

2.

3.

4.

5.

6.


	8.15-8.50

9.00-9.35

9.55-10.30

10.50-11.25
11.35-12.10


	8.15-8.55

9.05-9.45

10.05-10.45

11.05-11.45
11.55-12.35
	8.15-9.00

9.10- 9.55

10.15 – 11.00

11.20-12.05

12.15 – 13.00

13.10– 13.55
	10минут

20 минут

20 минут

10 минут

10 минут
	Завтрак 

Завтрак 




Уроки 2 смены в начальной школе начинаются с 14.00, т.к. уроки первой смены в начальной школе заканчиваются в 13.00, (т.о. промежуток между сменами составляет  1 час)

	№ урока
	Расписание звонков
	Продолжительность перемены
	Примечания

	1.

2.

3.

4.

5.

6.
	14.00-14.45

15.05– 15.50

16.00– 16.45

16.55 -17.40

17.50-18.35

18.45- 19.30
	20 минут

10 минут

10минут

10 минут

10 минут


	Обед в столовой




Сроки промежуточной аттестации: 24.04.2018- 21.05. 2018

Учебные занятий во 10-12 группах УКП  организованы три дня в неделю (вторник,среда, четверг) 

	№ урока
	Расписание звонков
	Продолжительность перемены
	Примечания

	1.

2.

3.

4.

5.

6


	14.00-14.45

15.05– 15.50

16.00– 16.45

16.50 -17.35

17.40-18.25

18.30- 19.15
	20 минут

10 минут

5минут

5 минут

5 минут


	


Количество учебных часов и продолжительность каникул в Учебно-консультационном пункте   МБОУ СШ №3 2017-2018 учебном году

	Четверть 
	Кол-во часов в четверть
	Кол-во каникулярных дней
	Даты каникул 

	1полугодие


	16уч/недель, 2 дня

(1.09 – 30.12)
	
	

	Зимние каникулы
	19дней
	31.12-10.01

	2 полугодие
	18уч/недель, 6 дней

(11.01 – 30.05)
	
	

	Год 
	 36уч/недель
	


ГРАФИК ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ

в МБОУ СШ №3 в 1-11классах  в 2017-18 уч г

	КЛАСС
	ПРЕДМЕТ
	ФОРМА
	ДАТА

	1 «А»

1 «Б»

1 «В»
	математика

русский язык

литературное чтение

физическая культура 
	-контрольная работа

- контрольная работа

1Б,В - контрольная работа

1А-тестирование

-дифференцированный зачет
	1А-16.05, 1Б-24.04, 1В-16.05

25.04

1Б,В - 26.04, 

1А-30.04

1А, - 8.05   Б – 11.05  1В – 7.05

	2 «А»

2 «Б»


	математика

русский язык

окружающий мир
	-Контрольная работа

 -Диктант с грамматическим заданием
 - Тестирование
	24.04

25.04

«А»-26.04; «Б»-27.04

	3 «А»

3 «Б»

3 «В»
	русский язык

иностранный язык

литературное чтение
	-диктант  с грамматическим  заданием

-контрольная работа

- Тестирование 
	24.04

19.04 (1гр), 24.04 (2гр)
26.04

	4 «А»

4 «Б»
	математика

русский язык

окружающий мир

технология
	- Контрольная работа

 - Контрольный диктант

- тест

- Проект  
	24.04

«А»-26.04; «Б»-25.04

«А»-25.04; «Б»26.04

16.05

	5 
	биология

физическая культура

ИЗО

География 
	- контрольная работа 

-Дифференцированный зачет

-Выставка творческих работ

Контрольная работа
	7.05

21.04

28.04

15.05

	6  «А» 6 «Б»
	история России
биология

физическая культура
	- Контрольная работа

-Тестирование

- Дифференцированный зачет


	30.04

24.04

27.04



	7 «А»

7 «Б»
	алгебра

геометрия

русский язык 

география

физика
	- Контрольная работа

- Контрольная работа

Контрольный диктант

- Контрольная работа

- Тестирование
	7«А»24.04; 7«Б»25.04

7«А»17.05;»7Б»11.05

7«А»-27.04; 7«Б»- 26.04

 «А» -10.05; «Б»-12.05

16.05

	8 
	математика

русский язык 

иностранный язык

литература

обществознание 

информатика и ИКТ
	- Контрольная работа

- Контрол. работа в формате ОГЭ

- Контрольная работа 

-контрольная работа (тест)
- контрольная работа

- Контрольная работа
	24.04

25.04

26.04

28.04

4.05

18.05



	9 «А»

9 «Б»
	математика

русский язык 

история

география

информатика и ИКТ
	- Контрольная  работа в формате ОГЭ

-Контрольная работав формате ОГЭ

- Контрольная работа

-Контрольная работа

- Контрольная работа
	«А» -15.05; «Б»-16.05

"А"-25.04; «Б»-26.04

"А"-25.04;  "Б"-24.04

11.05

"А"-14.05 (1гр), 19.05 (2гр); "Б" 15.05 (1гр), 19.05 (2гр)

	10
	обществознание (включая экономику и право)

физика

история

иностранный язык
	-тестирование

- Контрольная работа

-тестирование

-Контрольная работа
	26.04

16.05

8.05

27.04

	11
	математика

русский
	Контрол. работа в формате ЕГЭ

- Контрольная работа (тестирование)
	10.05

27.04

	10 УКП
	русский язык 

математика

обществознание (включая экономику и право)


	- Контрольная работа

- Контрольная работа

- Контрольная работа
	16.05

19.05

20.05

	11 УКП
	русский язык 

химия

математика
	-Тестирование

- Контрольная работа

-Контрольная работа
	10.05

15.05

20.05

	12 УКП
	русский язык 

биология

математика

обществознание (включая экономику и право)


	-Контрольная работа в формате ЕГЭ

-Контрольная работа 

-Контрольная работа

-Контрольная работа
	26.04

15.05

20.05

21.05


Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя  школа   № 3» г.Енисейска

663184,  г. Енисейск,  Красноярский  край,  ул. Ленина 102 т.8 (39195)2-23-06

e-mail:mousosh_102@mail.ru

ПРИКАЗ

30.08.2017                                                                                                                         03-10-127/1

«об утверждении документов МБОУ СШ №3 на 2017-2018 учебный год»

В соответствии с Законом РФ Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» No273-ФЗ от 29.12.2012, на основании решения педагогического совета (протокол N 1 от 30.08.2017 г.) 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  годовой календарный  учебный график  МБОУ СШ №3 г.Енисейска на 2017-2018 учебный год.

2. Утвердить Учебный план МБОУ СШ №3г.Енисейска на 2017-2018 учебный год.

3. Утвердить План внеурочной деятельности МБОУ СШ №3 г.Енисейска на 2017-2018 учебный год.

4.Жичинской О.В., заместителю директора по  УР, Басковой Т.А., заместителю директора по УВР, Стародубцевой И.В., заместителю директора по ВР:

-  довести документы до всех участников образовательного процесса в срок до 1.09.2017г.;

   - организовать образовательный процесс в         соответствии с документами в полном объеме в течение 2017-2018 уч.года

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор школы:                                                                                  С.В.Тараторкина

